Industrie- und Handelskammer
Ostwestfalen zu Bielefeld

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA PASSIVA
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022
EURO EURO EURO EURO

A. Anlagevermdgen
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutz-
rechte und dhnliche Rechte und
Werte

2. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte, sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

3. Geleistete Anzahlungen

Il.  Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten, einschlieBlich
Bauten auf fremden Grundstiicken
2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschaftsausstattung
4. Geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2. Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

3. Beteiligungen

4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen
ein Beteiligigungsverhéltnis besteht

5. Wertpapiere des Anlagevermdgens

6. Sonstige Ausleihungen und
Riickdeckungsanspriiche

B. Umlaufvermdgen
I Vorrite
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
2. Unfertige Leistungen
3. Fertige Leistungen
4. Geleistete Anzahlungen

Il.  Forderungen und sonstige

Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Beitragen, Gebiihren,
Entgelten und sonstigen Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht

4. Sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Wertpapiere
1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2. Sonstige Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks

C.  Rechnungsabgrenzungsposten

D. Aktiver Unterschiedsbetrag
aus der Vermdgensrechnung

57.460.730,85
33.059,00
0,00

33.059,00

0,00
7.183.274,17
6.933.962,17

2,00
249.310,00

0,00

50.244.397,68
51.400,00
0,00

0,00
0,00

42.483.349,43
7.709.648,25

11.621.190,53
993.693,90
63.797,90
929.896,00

0,00

0,00
1.357.909,68

713.996,25

26.938,01
0,00
616.975,42
0,00

0,00

0,00

9.269.586,95

1.174.373,84

0,00

54.341.087,76
73.558,00
0,00

73.558,00

0,00
7.376.890,17
7.124.003,17

2,00
252.885,00

0,00

46.890.639,59
51.400,00
0,00

0,00
0,00

39.429.891,43
7.409.348,16

9.772.905,49
908.881,60
57.038,60
851.843,00
0,00

0,00
1.031.991,42

577.996,04

0,00
0,00
453.995,38
0,00
0,00

0,00

7.832.032,47

482.092,36

0,00

A. Eigenkapital
I.  Nettoposition
Il. Ausgleichsriicklage
lll. Andere Riicklagen

IV. Bilanzgewinn/-verlust

Gewinnverwend.-vorschlag (nachrichtl.):
Vortrag auf neue Rechnung

B. Sonderposten
Sonderposten fiir Investitions-
zuschiisse zum Anlagevermdgen

C. Riickstellungen
1. Riickstellungen fiir Pensionen und
ahnliche Verpflichtungen
2. Steuerriickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegentiiber Kredit-
instituten

2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestel-
lungen

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

4. Verbindlichkeiten gegeniiber ver-
bundenen Unternehmen

5. Verbindlichkeiten gegeniiber Unter-
nehmen, mit denen ein Beteili-
gungsverhaltnis besteht

6. Sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

27.235.514,70
6.000.000,00
651.000,00
10.074.951,00

10.509.563,70

10.509.563,70

0,00
0,00

41.395.452,57
39.591.368,00

0,00
1.804.084,57

1.137.066,95
0,00

0,00
600.880,93
33.988,55

0,00

502.197,47

488.261,00

22.091.564,81
6.000.000,00
631.000,00
7.021.493,00

8.439.071,81

0,00
0,00

40.841.305,79
39.146.331,00

0,00
1.694.974,79

1.182.833,01
0,00

0,00
750.884,76
62.239,05

0,00

369.709,20

480.382,00

SUMME AKTIVA

70.256.295,22

64.596.085,61

SUMME PASSIVA

70.256.295,22

64.596.085,61

Prasident und Hauptgeschéaftsfiihrerin schlagen vor, den Bilanzgewinn in Hohe von 10.509.363,70 € auf neue Rechnung vorzutragen. Der Gewinnverwendungsvorschlag
ist im Jahresabschluss nachrichtlich dargestellt und steht unter dem Vorbehalt der entsprechenden Beschlussfassung durch die Vollversammlung.

Bielefeld, 19. April 2024

gez. Wahl-Schwentker

Jorn Wahl-Schwentker

Président

gez. Pigerl-Radtke

Petra Pigerl-Radtke
Hauptgeschaftsfiihrerin




